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6100 Haderslev 
 

 

Dato for miljøtilsyn: 

Til stede ved tilsyn: 

09.10.2018  

Finn Schmidt, virksomheden 

David Klindt og Jonas Tjørnelund, Haderslev Kommune 

 

Lovgrundlag 

MVB Maskinværksteder >1000 m2 

 

 

Telefon 74521621 Hjemmeside www.bema-as.dk 

E-mail info@bema.as CVR nr. 15525991 

Fax 74526050 P. nr. 1000939390 

 

 

Matrikler 

184b Fredsted, Gl. Haderslev 

 

Acadre sagsnr.:  09/83   
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Virksomhedsoplysninger 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Lovgrundlag 

 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1477 af 12. 

december 2017 om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre 

metaller (Maskinværkstedsbekendtgørelsen). 

Virksomheden er endvidere omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 

1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn 

efter lov om miljøbeskyttelse ... 

Godkendelse/tilladelse Virksomheden er i besiddelse af en miljøgodkendelse, meddelt efter kap. 5 i 

Miljøbeskyttelsesloven af Haderslev Kommune den 21. december 2006. 

Såfremt der sker væsentlige ændringer (udvidelse) i produktionen, ventilations-

anlæg mm., udgår miljøgodkendelsen, og virksomheden skal herefter overholde 

de bestemmelser, der er beskrevet i Maskinværkstedsbekendtgørelsen. 

Kontaktperson ved tilsyn Virksomheden blev gennemgået sammen med formanden, Finn Schmidt. 

 

Baggrund for tilsyn og omfang* Der var tale om et basistilsyn, hvor samtlige haller blev gennemgået. 

Produktionsforhold Der er ikke foretaget væsentlige ændringer siden sidste tilsyn i maj 2015. 

Der er etableret 2 mobile sliberum (der kan flyttes rundt i hallerne efter behov) 

med afkast, der tilsluttes det fast udsugningsanlæg for slibestøv. I den ene hal er 

der også oprettet et mindre sliberum, ligeledes med afkast tilsluttet det centrale 

udsugningsanlæg. 

Hallerne blev gennemgået i følgende rækefølge: 

Hal 1 - montage 

Hal 2 - presseri/skæreafdeling 

Hal 3 - svejsehal 

Hal 4 - drejeri, savning, buk/valsning 

Hal 5 - smedeafdeling, svejsning. 

 

Driftstider Der arbejdes mandag til torsdag fra kl. 7.00 -15.30; fredage fra kl. 7.00 til 13.00. 

Nogle af de ansatte starter allerede kl. 6.00 (og slutter tidligere). 

På aftenholdet (kl. 15.30 til 23.00) arbejder der 1 mand 4 dage om ugen. 

Antal ansatte Der er ca. 60 ansatte (samlet i administration og produktion). 

Ressourcer Opvarmning af lokaler/haller foregår ved hjælp af naturgasfyring. 

Egenkontrol/Indberetning 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Egenkontrol/indberetning* Ifølge vilkår 12 i virksomhedens miljøgodkendelse skal der føres en driftsjour-

nal, som på forlangende skal forevises miljømyndigheden. Driftsjournalen 

gemmes i mindst 3 år og skal indeholde dato for kontrol og skift af filtre på 

virksomhedens ventilationsanlæg. 
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Råvarer og kemikalier 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer og kemikalier 

 

Udover rør og plader i jern og metal (der arbejdes meget i rustfrit stål), anvendes 

gasblandinger til svejsning samt skæreolier. 

Der foretages ikke større malearbejde på virksomheden udover lidt pletmaling 

med spraydåser. 

Skæreolier opbevares i tromler, der står ovenpå en spildbakke. 

Luftemissioner 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft/lugt 

 

Der er installeret genvex-anlæg for rumventilation i produktionshallerne. 

Herudover findes der udsugningsanlæg med filtre til opsamling af partikler fra 

plasmaskæring, slibestøv og svejserøg (TIG og MIG/MAG). Anlæggene er 

decentrale og placeret i hver sin hal. 

Der findes et separat udsugningsanlæg (med olieudskiller) i tilknytning til fræ-

se/drejemaskinerne, hvor der kan afgives olieaerosoler. 

DP-Ventilation A/S fører eftersyn med anlægget og kontrollerer og skifter filtre-

ne efter behov. 

Virksomheden mangler at føre en driftsjournal for kontrol og skift af filtre - jf. 

vilkår i miljøgodkendelsen. 

Støj 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj 

 

Kompressorerne er opstillet indendørs. Derudover kan der være støj fra intern 

kørsel på ejendommen og støj fra ventilationsafkastene. 

Virksomheden råder over en eltruck samt flere elstablere. 

Det vurderes, at støjemissionen fra virksomheden ikke er væsentlig. 

Vand/spildevand 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand 

 

Der forekommer ikke processpildevand. 

Noget vand bruges til afkøling af emner (f.eks. efter svejsning). Afkøling foregår 

i mindre 'trug'. Der er ikke tale om olieholdigt vand. 

Udskillere 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Sandfang/udskillere 

 

Der findes ikke sandfang eller benzin- og olieudskillere på virksomheden. 
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Olie- og kemikalietanke 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke 

 

Der er ingen olietanke (nedgravede eller overjordiske) på virksomheden. 

 Affald og oplag 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald (prod. og oplag) 

 

Jern- og metalskrot opbevares, delvist sorteret,  indendørs i åbne containere. 

Udendørs er der 2 lukkede og tætte containere til olieholdigt spånaffald.  

Jern- og metalaffaldet hentes af Uniscrap. 

Uniscrap henter ligeledes de bigbags, der samler metalstøv fra ventilationsan-

lægget tilknyttet skærebordet, hvor der benyttes plasmaskæring. 

Øvrige affaldstyper - pap til genbrug (virksomheden råder over en pappresser) 

og brændbart affald opbevares i containere indendørs, inden de hentes af Lotra. 

Farligt affald 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald (prod. og oplag) 

 

Brugt skæreolie og opsamlet olie (fra olieudskiller til olieaerosoler) opbevares 

indendørs i beholdere, der står ovenpå en spildbakke. 

Affaldet hentes af Avista Oil. 

Brugte spraydåser leveres på Genbrugspladsen. 

Jordforurening 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Jordforurening* 

 

Jorden på ejendommen er hverken kortlagt som V1 (mulig forurenet) eller V2 

(konstateret forurenet) af Region Syddanmark. 

Håndhævelse 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Håndhævelser* Det indskærpes, at virksomheden lader udarbejde en driftsjournal, der indehol-

der datoerne for kontrol og skift af filtrene på virksomhedens ventilationsanlæg - 

jf. vilkår i virksomhedens miljøgodkendelse. 

Samlet vurdering 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Samlet vurdering Kommunen har ingen bemærkninger til de gennemgåede miljøforhold, udover at 

det indskærpes, at virksomheden lader udarbejde en driftsjournal, der indeholder 

tidspunkterne for kontrol og skift af filtrene på virksomhedens ventilationsanlæg 

- jf. vilkår i virksomhedens miljøgodkendelse. 

Journalen gemmes i mindst 3 år og skal forevises ved forlangende. 
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Offentliggørelse 
 
Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om 

miljøtilsyn (nr. 866/2017). 

 

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har mod-

taget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være ende-

lig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.   

 

Aktindsigt 
 
I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af 

med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

Brugerbetaling 
 
Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer 

forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden. 

 

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, 

jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 845/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned. 

 

Klagevejledning 
 
Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltnings-

loven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven. 

 

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyl-

dighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen. 

 

 

Udført af: 

 

 

David Klindt 

Miljømedarbejder 

 

 

http://www.dma.mst.dk/

